'?“Laº,

Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

DESPACHO

PROJETO DE DECRETO filª ª““ * ªªª ªªªªªªªªªª
LEGISLATIVO fm rw» ªeww N

EMENTA:

No
% E2 CONCEPE 0 TÍTULO DE CIDADANIA

'

RIBEIRAOPRETANA A CARLOS EDUARDO
NASCIMENTO ALENCASTRE

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamosà consideraçãodesta Casa o seguinte:

Art. lº - Fica, pelo presente Decreto Legislativo, concedido O TÍTULO DE
CIDADANIA RIBEIRÃOPRETANA,na forma do art. 2“, V da Resolução nº 153,
de 25 de fevereiro de 2011 ao Sr. CARLOS EDUARDO NASCIMENTO
ALENCASTRE.

Art. 2" - A láurea será outorgada em Sessão Solene, a ser designada
oportunamente pelo Presidente da Câmara Municipal.

Art. 30 — As despesas decorrentes da execução desse Decreto Legislativo
ocorrerão por conta da dotação própria do orçamento da Câmara Municipal,
suplementadas se necessário.

Art. 4o - Esse Decreto Legislativo entrará em vigor na
publicação revogadas as disposiÇOes e/ín contrário MM/.........ss,—Mªº“

WM.)jig/LLer «aeww.y/ªgf”Mgomcmçàs
; Vereador
, ;

Carlos Eduardo Nascimento Alencastre

Nascido na cidade de Santos/SP, em 08I12/1949, divorciado e 4 filhos.
Engenheiro Civil — CREA 060047827-5
Rua Do Professor, 370 — apto 192
Jardim Irajá — CEP 14020-280
Ribeirão Preto —— SP
CPF 185.373.168—49

RG 4.902.512—0

Engenheiro civil formado pela Instituição Moura Lacerda (1975);
Especialização em Saneamento pela Instituição Moura Lacerda (1975)
e Gestão Ambiental pela UFSCAR (2004).

Cargos atuais:

/ Diretor Regional da Bacia do Pardo Grande — BPG do
Departamento de Águas e Energia Elétrica (DAEE);
( Secretário Executivo do Comitê da Bacia do Pardo — CBH-Pardo;
« Diretor da Rede Brasil de Organismos de Bacia (REBOB) e
Conselheiro Suplente do Conselho Nacional de Recursos Hídricos —

CNRH representando os Comitês, Consórcios e Associações
Intermunicipais de Bacias Hidrográficas e;

/ Presidente da Associação de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Ribeirão Preto (AEAARP).

/ Presidente do Rotary Clube de Ribeirão Preto